(公財) 青森県スポーツ協会 会長 柏木 司 殿

> 青森県教育庁 スポーツ健康課長 (公印省略)

「地域スポーツクラブ活動・学校部活動指導者人材バンク」の周知について(依頼)

青森県教育委員会では、生徒のニーズに合ったスポーツ・文化芸術活動の機会を確保するため、公立中学校の部活動の地域移行を推進しています。この度、運動部活動の地域移行の受け皿となる地域クラブの指導者を確保するため、指導者として協力していただける地域の方々と、地域クラブ・学校を結び合わせるための「地域スポーツクラブ活動・学校部活動指導者人材バンク」を設置しました。

ついては、貴協会加盟団体等に対し、別添のチラシの掲示や配布等により当該人材バンクについて広く周知していただき、幅広い人材の確保に御協力をお願いします。

また、チラシについては、下記の青森県教育委員会ホームページにも掲載しており、ダウンロードして御利用いただけますので、併せて御案内申し上げます。

【別添】

「地域スポーツクラブ活動・学校部活動指導者人材バンク」チラシ

<参考>

青森県教育委員会ホームページ

「地域スポーツクラブ活動・学校部活動指導者人材バンクについて」

URL: https://www.pref.aomori.lg.jp/soshiki/kyoiku/e-sports/aomoriken-tiiki_ikou-jinzai_bank.html

担 当:体育・健康グループ

指導主事 江戸 貴寿

TEL : 017 - 734 - 9907

FAX : 017 - 734 - 8275